
Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за основното образование на Општина Гази Баба 
за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/16                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5 и 8 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
1. За основното образование се определуваат 20.234.913,00 денари од 

Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, распоредени во согласност со оваа 
Програма. 

 
2. За културни манифестации во основните училишта се определуваат 310.000 

денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што се распоредуваат за: 
 

- Априлијада - 100.000 денари, 
- Поддршка на учениците за учество на меѓународни натпревари и настапи 

150.000 денари, 
- Натпревар по ораторство - 60.000,00 денари. 

 
3. За државни натпревари и стипендии за ученици во основните училишта се 

определуваат 1.736.663,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, 
што се распоредуваат за: 

 
- 25 стипендии за талентирани ученици по 3.000,00 денари х 9 месеци - 

750.000,00 денари, 
- 25 стипендии за ученици спортисти по 3.000,00 денари х 9 месеци - 

750.000,00 денари, 
- 5 стипендии за деца со посебни образовнаи потреби по 3.000,00 денари х 9 

месеци - 150.000,00 денари, 
- 11 награди за првенци на генерација (во секое училиште по еден ученик - 

36.663,00 денари со пресметан персонален данок), и 
- Превоз на ученици на државни натпревари - 50.000,00 денари. 
 
4. За училишен спорт организиран од Општинскиот сојуз на училишен спорт на 

Гази Баба се определуваат 3.988.250,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 
2024 година, што се распоредуваат за: 
  

1) За лигата во футсал - машки:  
- за лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за кординатор на лигата футсал - 9.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.000,00 денари. 
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2) За турнир во футсал - машки:  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

3) За лигата во кошарка - машки:  
- за лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за кординатор на лигата кошарка - 9.000,00 денари, 
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари, 
- за пехари - 3.500,00 денари, 
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.000,00 денари. 
 

4) За турнир во кошарка - женски: 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари, 
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

5) За турнир во ракомет - машки:  
- за судија - 3.000,00 денари, 
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

6) За турнир во ракомет - женски:  
- за судија - 3.000,00 денари, 
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

7) За лига во одбојка - женски: 
- лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за кординатор на лигата одбојка - 9.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
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- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.500,00 денари. 
 

8) За турнир во одбојка - машки: 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари, 
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100.00 денари. 
 

9) За турнир во одбојка - за ден на општината:  
- за вода - 4.800,00 денари,  
- за судија - 4.000,00 денари,  
- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.300.00 денари. 
 

10)  За пинг - понг (машки - женски): 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 2.400,00 денари,  

Вкупно - 8.600,00 денари. 
 

11)  За Шах (машки - женски):  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за шаховска опрема - 6.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 2.400,00 денари,  

Вкупно - 14.600.00 денари. 
 

12) За есенски крос:  
- за превоз - 39.000,00 денари,  
- за озвучување - 8.000,00 денари,  
- за кроасани - 18.000,00 денари,  
- за вода - 10.000,00 денари,  
- за брза помош - 5.000,00 денари,  
- за капија за цел - 4.000,00 денари,  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 4.800,00 денари,  

Вкупно - 95.000,00 денари. 
 

13) За атлетика: 
- за вода - 9.600,00 денари,  
- за кроасани - 6.250,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 10.500,00 денари,  
- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за озвучување - 2.000,00 денари,  
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- за медали - 14.400,00 денари,  
Вкупно - 47.750,00 денари. 
 

14) За детска атлетика од 9 до 11 години:  
- за вода - 3.600,00 денари,  
- за кроасани - 3.600,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 8.000,00 денари,  
- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за озвучување - 2.000,00 денари,  
- за дипломи - 3.600,00 денари,  

Вкупно - 25.200,00 денари. 
 

15) Игри без граници:  
- за вода - 4.500,00 денари,  
- за кроасани - 4.500,00 денари,  
- за дипломи - 2.400,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 4.000,00 денари,  
- за лекар - 2.000,00 денари,  

Вкупно - 22.900,00 денари. 
 

16) Кошарката моја игра: 
- за вода - 4.500,00 денари,  
- за кроасани - 4.500,00 денари,  
- за дипломи - 2.400,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 4.000,00 денари,  
- за лекар - 2.000,00 денари,  

Вкупно - 22.900,00 денари. 
 

17) Книговодствени услуги - 28.000,00 денари. 
 

18) Меѓународен рејтингуван турнир во шах по повод патронатот на ООУ ''Наум 
Наумовски Борче''  - 60.000,00 денари. 

 

19) Меморијален турнир ''Иван Илиев'' во с. Стајковци - 40.000,00 денари. 
 

20) Меморијален турнир ''Играме со срце за Алек'' - 40.000,00 денари. 
 

21) За одговорни лица на екипи - за изведување спортски активности: 8 месеци х 
72.000,00 - 576.000,00 денари. 

 

22)Субвенционирање на ученици за зимски камп - 600.000,00 денари. 
 

23) Субвенционирање на ученици за летен камп - 2.000.000,00 денари. 
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5. Останати училишни ативности во износ од 14.200.000,00 денари и тоа: 
 

- За ученички униформи во основните училишта се определуваат 
14.000.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година 
(две парчиња со долги ракави и две парчиња со кратки ракави за околу 
7.000 ученици), и 

- Стоматолошка едукација на ученици - 200.000 денари. 
 

6. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/18                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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